
UCHWAŁA NR XIII/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 marca 2025 r. petycja w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie sposobu 
rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim do poinformowania 
wnoszącego o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Kortes 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4BCB39-BAC8-42E4-A080-DCD756FB57A0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim wpłynęła petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” złożona w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich dotycząca podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Petycję rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 maja 2025 r. Po 
szczegółowym rozpatrzeniu przedmiotowej petycji komisja stwierdziła, że poruszona w niej problematyka, 
dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości oraz prawnej pozycji osób pełniących funkcje w tym obszarze, 
a także kompetencji i przebiegu procesu legislacyjnego w zakresie zmiany przepisów prawnych wykracza poza 
zakres kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Petycja dotyczy kwestii związanych 
z organizacją sądownictwa powszechnego oraz niezawisłości sędziów, które regulowane są na poziomie 
ustawodawczym przez organy władzy państwowej, w szczególności przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Prezydenta RP. Rozpatrywanie kwestii poruszonej w petycji przez organy samorządu 
terytorialnego mogłoby zostać uznane za przekroczenie ich kompetencji oraz ingerencję w sferę władzy 
ustawodawczej i wykonawczej. 

Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim w pełni respektuje zasadę niezależności oraz niezawisłości 
sędziowskiej, jednakże rolą rady nie jest wyrażanie protestu przeciwko projektom ustaw, które nie stanowią 
jeszcze powszechnie obowiązującego prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uznaje, że petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4BCB39-BAC8-42E4-A080-DCD756FB57A0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


